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Forslaget om at ophæve bestemmelserne er en 
konsekvensændring af omlægningen af tilkendelses- 
kompetencen. 

Til nr. 5 
Forslaget er en konsekvensændring. 

Kommunen skal efter forslaget afholde udgifter til 
undersøgelser, lægeerklæringer m.v., som kommu- 
nalbestyrelsen pålægger ansøgeren, og som ikke kan 
afholdes efter anden lovgivning -  typisk sygesikrings- 
eller sygehuslovgivningen. 

Til nr. 6 
Forslaget er en konsekvensændring af nedlæggelse 

af revaliderings- og pensionsnævnene. 
Kommunen kan tilrettelægge behandlingen af før- 

tidspensionssager på samme måde som andre sociale 
sager, som kommunen træffer afgørelse i. Der henvi- 
ses til de almindelige bemærkninger. 

Til nr. 7 
Det foreslås at ændre det tidspunkt, hvorfra pen- 

sion til personer under 67 år kan udbetales, fra ansøg- 
ningstidspunktet til afgørelsestidspunktet. 
Efter de gældende regler udbetales pensionen fra den 
1. i måneden efter, at lovens betingelser er opfyldt, 
dog tidligst fra den 1. i måneden efter, at der er søgt 
pension. Hvis der træffes afgørelse om pension, sker 
der efterbetaling af den pension, der er ret til i perio- 
den fra ansøgningen til afgørelsen. 

Efter forslaget kan pension tidligst udbetales fra 
den 1. i måneden efter, at der er truffet afgørelse om 
pension. 

Den hidtidige regel har givet anledning til store ad- 
ministrative og forståelsesmæssige problemer. For- 
slaget vil således medføre, at komplicerede sager om 
modregning i efterbetalingen af førtidspension und- 
gås, hvis der i ansøgningsperioden er ydet andre soci- 
ale ydelser, fx kontanthjælp efter bistandsloven. Der 
vil fortsat være mulighed for at modtage sociale ydel- 
ser i den periode, hvor ansøgningen behandles. 

Forslaget skal ses i sammenhæng med forslaget om 
at ophæve adgangen til at yde forskud på førtidspen- 
sion. Der henvises til bemærkningerne til nr. 8. 

Den gældende regel om udbetaling af folkepen- 
sion fra den 1. i måneden efter ansøgningen oprethol- 
des. 

Til nr. 8 
Det foreslås at ophæve bestemmelsen om adgan- 

gen til at udbetale forskud på pension. Den gældende 
bestemmelse anvendes i tilfælde, hvor kommunen 
anser det for sandsynligt, at revaliderings- og pen- 

sionsnævnet vil tilkende pension. Fra det tidspunkt, 
kommunen indstiller ansøgeren til pension, ydes for- 
skud svarende til den forventede pension under sa- 
gens behandling i revaliderings- og pensionsnævnet. 

Baggrunden for forslaget er, at kommunen ikke 
længere skal afgive indstilling til revaliderings- og 
pensionsnævnet, men i stedet selv træffe afgørelsen. 

Forslaget vil medføre en administrativ forenkling, 
idet der efter gældende regler skal ske efterbetaling 
eller afkortning/omkontering, når der tilkendes en 
større eller mindre pension, end der er udbetalt for- 
skud på. Hvis der gives afslag på pension, sker der 
omkontering af forskuddet til kontanthjælp efter bi- 
standsloven med deraf følgende konsekvenser for 
skatteberegningen. 

Til nr. 9 
Forslaget er en konsekvens af, at tildelingskompe- 

tencen overføres til kommunalbestyrelsen. 

Til nr. 10 - 13 
Efter forslaget skal klager over kommunalbestyrel- 

sens afgørelser om pension indbringes for det sociale 
ankenævn. Der henvises til bemærkningerne til for- 
slagets § 1 om sammensætningen af de sociale anke- 
nævn. 

Forslaget indebærer, at klagesager om såvel tilde- 
ling af pension som andre afgørelser efter pensions- 
loven skal afgøres af de sociale ankenævn. Herved 
opnås ensartede klageveje for alle afgørelser efter 
pensionsloven. 

Forslaget medfører endvidere en decentralisering 
af ankebehandlingen af klager over afgørelser om 
førtidspension, idet disse efter de gældende regler be- 
handles af Den sociale Ankestyrelse. 

De hidtil gældende regler for klage over amtsanke- 
nævnets afgørelser efter pensionsloven foreslås vide- 
reført, således at også de sociale ankenævns afgørel- 
ser i klagesager vedrørende pension kun kan indbrin- 
ges for Den sociale Ankestyrelse, når der er tale om 
en sag af principiel betydning. 

Til nr. 14 og 15 
De foreslåede ændringer er konsekvensændringer 

af forslaget om omlægning af ankesystemet. 

Til nr. 16 
Reglerne for statens afholdelse af de kommunale 

udgifter til pension til personer under 60 år foreslås 
ændret fra 100 pet. til 50 pet. Der henvises til de al- 
mindelige bemærkninger. 

Som det fremgår heraf, har forslaget sammenhæng 
med de øvrige forslag om refusionsomlægning på det 


